
 Протокол
№ 

гр. София,    16.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  XІІІ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ,  в 
публично заседание на 16.05.2025 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Миглена Николова
ЧЛЕНОВЕ:    Даниела Гунева

Младен Семов

 
 
при участието на секретаря Милена Чунчева и при участието на прокурора 
Стела  Спасова, като  разгледа  дело  номер  1155  по  описа  за  2025  година 
докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното:

 На именното повикване в 11:16 часа, се явиха:

КАСАТОРЪТ – „ТРАНС РАДИАЛ 2000“ ЕООД – редовно призован, явява се юрк. Н., редовно 
упълномощен, с пълномощно по делото, приет от днес.

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР на ДИРЕКЦИЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО ТРУДА- С. – редовно призован, 
явява се юрк. М., редовно упълномощена, с пълномощно от днес,    приета от днес.
ПРИЛАГА пълномощното по делото.

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор С.. 
Страните (поотделно) и Прокурора – Да се даде ход на делото.

 
СЪДЪТ, като намери, че не са налице процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното 
съдебно заседание,

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА: Касационната жалба. 

КАСАТОРЪТ – Поддържам касационната жалба. Нямам доказателствени искания.
ОТВЕТНИКЪТ – Оспорвам касационната жалба. Нямам доказателствени искания.
ПРОКУРОРЪТ – Нямам доказателствени искания.



СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и 

        ОПРЕДЕЛИ:
        ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

КАСАТОРЪТ – Моля да постановите решение, с което да отмените Решението на СРС, поради 
недоказани твърдения на АНО. Представили сме доказателства, с които на г-н Д. С. е изплатено 
възнаграждение, включва и неизползвания отпуск, и платеното му надхвърля дължимите му суми. 
Той  е  подал  молба  да  му  бъде  отпусната  по-голяма  сума  и  след  това  е  напуснал.  Това  се  
потвърждава от свидетелските показания пред СРС. Към настоящия момент г-н С. не е предявил 
съдебен иск срещу дружеството за дължими му суми за неизползван отпуск, което е сериозна 
индикация, че такива не му се дължат. Считам за недопустимо под формата на задължителни 
указания  до  нас      да  се  разрешава  по  същество  правен  спор  относно  претендирано 
обезщетение/по размер и основание/. В този смисъл е и Решение № 2987/2023 г. по адм. дело № 
5470/2023 г. по описа на VІ отделение на ВАС, Решение № 102 по АНД № 1955/2022 г. на Районен 
съд Русе, Решение № 296 по адм. дело № 983/2016 г. по описа на VІ отделение на ВАС. Трудово 
възнаграждение му е било изплатено на ръка поради факта, че г-н С. не е оказал съдействие и не е 
посочил банкова сметка. Въпреки изпращаните му многократни покани, не се е явил, с което е 
затруднил изплащането му на възнагражденията по банков път. Според нас единствената цел на 
посочените жалби до Инспекцията по труда е засягане имиджа на фирмата и да бъде затруднена 
дейността. Моля да отмените и НП. Моля да ни присъдите разноски за четирите инстанции. Моля 
да ми дадете възможност да депозирам писмено становище в указан от съда срок.

ОТВЕТНИКЪТ  –  Моля  да  отхвърлите  касационната  жалба  като  неоснователна.  Считам,  че 
Решението на СРС е законосъобразно и правилно, валидно, допустимо и правилно, постановено в 
съответствие на материалния закон. Считам, че не са налице посочените в жалбата съображения 
за  неправилност  на  съдебното  решение.  Първоинстанционният  съд  правилно  е  обсъдил 
доказателствата по делото и е приел, че е безспорно установено, че е извършено административно 
нарушение,  че  е  правилно квалифицирано като неизпълнение на  влязло в  сила задължително 
предписание по чл.415 ал.1 от КТ за изплащане на неизползван платен годишен отпуск. Считам, 
че не са налице основанията да бъде приложена разпоредбата на чл. 415в от КТ за маловажен 
случай. Моля за присъждане на юрисконсултско възнаграждение за всички съдебни инстанции. 

 ПРОКУРОРЪТ  –  Считам,  че  касационната  жалба  е  неоснователна,  а  Решението  на  СРС  е 
правилно, законосъобразно и обосновано и моля да го потвърдите.

По направеното искане, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА  ВЪЗМОЖНОСТ  на  страните  в  7-мо  дневен  срок  от  днес  за  депозиране  на  писмени 
бележки по делото.

СЪДЪТ  СЧЕТЕ  ДЕЛОТО  ЗА  ИЗЯСНЕНО  И  ОТ  ПРАВНА  СТРАНА  И  ОБЯВИ,  ЧЕ  ЩЕ  СЕ 
ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.



Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:24 часа.

 ПРЕДСЕДАТЕЛ:

СЕКРЕТАР:
 


